

Vạn Hưng, ngày 9 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 16 HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND, ngày 27 tháng 12 năm 2019 của HĐND xã Vạn Hưng về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân xã năm 2020;

Thường trực HĐND xã xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 16 HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2016 - 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm tạo môi liên hệ chặt chẽ giữa đại biểu HĐND xã với cử tri tại địa phương; báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021; báo cáo dự kiến chương trình kỳ họp thứ lần thứ 16 HĐND xã, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

- Nhằm tạo điều kiện để đại biểu HĐND xã gặp gỡ, trao đổi thông tin, lắng nghe những tâm tư, nguyện vọng và tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại địa bàn các thôn.

2. Yêu cầu:

- Việc tiếp xúc cử tri phải đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo đúng quy định của pháp luật.

- Các đại biểu HĐND xã chủ động dành thời gian cho hoạt động tiếp xúc cử tri để lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri (*gửi về Thường trực HĐND xã*) làm cơ sở trình tại kỳ họp thứ 16 HĐND xã.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri:

a. Thời gian:

* Vào các buổi chiều:

- Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút, ngày 24/11/2020 (*thứ ba*) đến ngày 26/11/2020 (*thứ năm*).



Cụ thể:

| Ngày | Đơn vị TXCT | Địa điểm |
|------------|-------------|-----------|
| 24/11/2020 | Hà Già | Xuân Vinh |
| 25/11/2020 | Xuân Tự 2 | Xuân Tây |
| 26/11/2020 | Xuân Tự 1 | Xuân Đông |

2. Thành phần tham gia:

- Đại biểu HĐND xã;
- Đại diện lãnh đạo UBND xã và công chức chuyên môn (*nếu cần thiết*);
- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Công an xã;
- Ban CTMT thôn và các tổ chức thành viên;
- Trưởng thôn, cử tri trên địa bàn thôn.

III. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Đại biểu HĐND xã thông báo với cử tri các nội dung sau:

- Dự kiến chương trình kỳ họp thứ 16, HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2016 – 2021.

- Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021

- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri trước và tại kỳ họp thứ 10 HĐND xã.

2. Đại biểu HĐND xã tiếp thu, ghi nhận các ý kiến, kiến nghị của cử tri tổng hợp gửi đến HĐND xã tại kỳ họp thứ 16.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ủy ban nhân dân xã

a. Đề nghị UBND xã phối hợp chuẩn bị một số nội dung tiếp xúc cử tri gửi về Thường trực HĐND xã *trước ngày 18/11/2020*, cụ thể như sau:

- Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri trước và tại kỳ họp thứ 10, HĐND xã.

b. Đề nghị UBND xã bố trí lãnh đạo, công chức chuyên môn (*nếu cần thiết*) dự các điểm tiếp xúc cử tri; chỉ đạo các thôn chuẩn bị cơ sở vật chất (maket, nước

uống cho đại biểu, âm thanh ...) tốt nhất cho công tác tiếp xúc cử tri, phối hợp các Tổ đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri đạt kết quả cao nhất.

c. Chỉ đạo Cán bộ Đài truyền thanh xã thông báo thời gian, nội dung, chương trình tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã để Nhân dân trong xã được biết, theo dõi.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

- Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã chỉ đạo các Ban Công tác Mặt trận thôn chủ trì các điểm tiếp xúc cử tri; Phối hợp với Trưởng thôn, thông báo thời gian, địa điểm; vận động các tổ chức thành viên và cử tri tham gia đảm bảo.

3. Đại biểu HĐND và Tổ Đại biểu HĐND xã

- Các đại biểu HĐND xã thực hiện việc tiếp xúc cử tri tại địa bàn thôn nơi mình trúng cử. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND triển khai toàn bộ chương trình nội dung tiếp xúc cử tri đến các đại biểu HĐND xã. Phân công đại biểu HĐND báo cáo trước cử tri, đôn đốc đại biểu HĐND tham dự đầy đủ buổi tiếp xúc cử tri theo đúng trách nhiệm, nghĩa vụ quy định.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã Vạn Hưng trước kỳ họp thứ 16, HĐND xã khóa XII. Thường trực HĐND xã đề nghị các ban, ngành có liên quan, các đại biểu HĐND xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần tham gia;
- Lưu: VT, VP. *Tâm*

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
CHỦ TỊCH



Trương Thành Đồng



